

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2017

z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 23 czerwca 2017 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do godz. 17³⁰.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła quorum – obecnych 13 radnych (radni: Andrzej Ostojski i Rafał Jasiński - nieobecni).

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – udzieliła głosu **Burmistrzowi Janowi Ługowskiemu**, który poinformował, o zdarzeniu, jakie miało miejsce w ostatnim czasie, a mianowicie o nielegalnym składowisku odpadów organicznych (poubojowych) na działce, której właścicielem jest mieszkaniec wsi Ogrodniki. Obszar zajęty odpadami to powierzchnia ok. 500 m³. O tym fakcie Burmistrz został powiadomiony przez redaktorkę Tygodnika Siedleckiego Panią Mariolę Zaczyńską. Niezwłocznie zostały zawiadomione Policja, Prokuratura, WIOŚ, Powiatowy Inspektorat Sanitarny oraz Centrum Zarządzania Kryzysowego u Wojewody. Burmistrz wraz z pracownikiem Urzędu był na miejscu składowania odpadów, gdzie zostały zrobione zdjęcia. Burmistrz stwierdził, że na bieżąco będzie informował Radnych o sprawie.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 14 radnych (quorum) - przybył radny Andrzej Ostojski.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że radni zostali powiadomieni o terminie sesji oraz otrzymali porządek obrad. Poinformowała, że w pkt 5 ppkt f nastąpi zmiana tytułu uchwały, a następnie odczytała porządek obrad w brzmieniu:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji.
4. Zapoznanie się z informacjami nt. realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Mordy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r.,
 - b) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.,
 - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok,
 - d) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2025,
 - e) zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa Sołectwa Stara Wieś,
 - f) wyboru ławników na kadencję w latach 2016 – 2019.
6. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
7. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej.

8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że nie wie z czego wynika to, że już druga sesja jest z inną kolejnością w porządku obrad niż poprzednio. Zdaniem Radnej nie jest to dobre posunięcie, ponieważ sprawozdanie Pana Burmistrza z prac międzysesyjnych, w tym informacja o wykonaniu uchwał podjętych na poprzedniej sesji, powinno być przed podjęciem uchwał. Złożyła wniosek aby sprawozdanie Burmistrza było przed podjęciem uchwał. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – stwierdziła, że § 36 Statutu mówi co powinien zawierać porządek obrad, natomiast nie wskazuje kolejności. **Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że § 36 pkt 2 Statutu mówi, że Burmistrz w sprawozdaniu powinien podać informacje z wykonania uchwał, co zdaniem Radnej jest bardzo istotne.

Mecenas Maria Romańczuk stwierdziła, że nie ma tu problemu prawnego, ponieważ w porządku obrad jest sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami, a w którym punkcie sesji będzie to zrobione należy do Pani Przewodniczącej, która ustala porządek obrad i ewentualnie Radni mogą zmienić ten porządek. Sprawozdanie dotyczy prac między sesjami i dotyczy krótkiego okresu. Nie ma znaczenia czy jest na początku czy na końcu. Jest to czynność techniczna, gdzie nie ma problemu prawnego, aby sprawozdanie zostało w pkt 6, tak jak zaproponowała Pani Przewodnicząca.

Radna Katarzyna Kotowska - wniosła o przegłosowanie zmiany zaproponowanej przez Radną B. Hawryluk.

W wyniku głosowania (5 głosów za wprowadzeniem zmiany, 7 głosów – przeciw i 1 głos – wstrzymujący się) zmiana nie została wprowadzona do porządku obrad.

Następnie **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty 9 głosami – za, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie - wstrzymującym się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XXXII sesji **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Przewodnicząca poinformowała, że w głosowaniu udział brało 13 radnych. Protokół został przyjęty 12 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie – wstrzymującym się.

Ad. 4. Zapoznanie się z informacjami nt. realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – stwierdziła, że Dyrektorzy szkół nie są obecni na dzisiejszej sesji, jednakże informacje z działalności szkół zostały przez nich przekazane na posiedzeniach poszczególnych Komisji.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że z uwagi na zakończenie roku szkolnego Dyrektorki nie mogły przybyć na sesję. Stwierdził, że w 2016 r., w okresie wakacyjnym, wykonano za niewielkie pieniądze dużo remontów w szkołach. Wizerunek Gimnazjum został poprawiony, jednakże zostało jeszcze trochę prac do wykonania w bieżącym roku. Praca szkół jest na odpowiednim poziomie. Przekształcenia, wynikające ze zmian w oświacie, przebiegają w naszej Gminie w sposób zadawalający. Na chwilę obecną, przy zatwierdzaniu arkuszy, nikt nie stracił pracy, część tylko etatów została ograniczona, ale po wakacjach etaty te będą w miarę możliwości uzupełnione. Na chwilę obecną pozostało jeszcze utwardzenie placu przy Zespole Oświatowym w Mordach i remont szatni oraz w Gimnazjum remont sali świetlicowej.

Burmistrz poinformował, że szkoły – podstawówka i gimnazjum będą połączone, będzie jedna szkoła podstawowa z wygasającymi klasami Gimnazjum oraz jedna dyrekcja.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła przerwę do godz. 14:35.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Mordy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r.*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIII/211/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Mordy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 – za, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- b) *udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że Rada Miejska zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Mordy za 2016 rok, ze sprawozdaniem finansowym i z informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Mordy.

Skarbnik Lidia Lipińska - odczytała uchwałę Nr Si.173.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Mordy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r. – Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował w/w sprawozdanie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Kotowska - odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach, zawarte w uchwale Nr 4/2017 z dnia 22 maja 2017 r., w której Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Mordy za 2016 rok.

Po zapoznaniu się Rady Miejskiej z wnioskiem Komisji Rewizyjnej **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała uchwałę Nr Si.241.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach, dotyczącym absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Mordy za 2016 r. - Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował w/w wniosek. Następnie **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XXXIII/212/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Wobec braku pytań i wniosków radnych **Przewodnicząca Rady** zarządziła głosowanie nad wcześniej odczytaną uchwałą w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. W głosowaniu jawnym, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, brak głosów przeciwnych.

c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIII/213/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska przedstawiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

d) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2025

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIII/214/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2025.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

e) zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa Sołectwa Stara Wieś

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o poprawce w § 3 uchwały oraz skierowała pytanie do Radnych czy istnieje potrzeba odczytania całej treści uchwały. W wyniku głosowania (jednogłośnie) uchwała nie została odczytana.

Wobec braku uwag do uchwały Nr XXXIII/215/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa Sołectwa Stara Wieś **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

f) wyboru ławników na kadencję w latach 2016 – 2019

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIII/216/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016 – 2019 wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Zespołu ds. wyboru ławników **Katarzyna Kotowska** stwierdziła, że poczuwa się do obowiązku wyjaśnić i przeprosić za to, że Radni muszą ponownie zajmować się tym projektem uchwały. Poinformowała, że do uzupełniających wyborów na ławników zgłosiły się dwie osoby: Pani Marianna Lipińska i Wiesława Kalicka. Zespół po dokonaniu analizy zgłoszeń obu kandydatek oraz informacji Komendanta Policji w Radomiu orzekł, że w/w osoby spełniają wymogi określone w art. 162 § 2 ustawy. Jednak sporządzając opinię Zespół pomylił nazwiska, zamiast nazwiska Pani Lipińskiej zostało wpisane nazwisko Pani Domańskiej. Obie Panie otrzymały stosowne pisma przepaszające – wyjaśniające. Przewodnicząca poinformowała, że nie było to celowe, mające wprowadzić Radnych w błąd. Był to „wypadek przy pracy”.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że była zaskoczona, gdy w materiałach na Komisję otrzymała uchwałę o ponownym wyborze ławników i w związku z tym nasunęły się Radnej pytania: – jakie nazwiska figurowały w piśmie do Komendanta Policji w Radomiu dot. zapytania o niekaralności? - czy Komisja weryfikowała te dokumenty skoro w nawet w projekcie uchwały, który radni otrzymali na Komisje jest wpisane, że została

wybrana Pani Marianna Lipińska, a teraz pisze się że Marianna Aleksandra Lipińska, w uzasadnieniu pisze się nadal Pani Marianna Lipińska, oraz sama Pani Przewodnicząca przeczytała obie Panie z jednego imienia. Zdaniem Radnej są to dość istotne dokumenty, które wraz z uchwałą powinny być wysyłane do Prezesa Sądu i takie niedopatrzenia są niedopuszczalne; - czy dokumenty z poprzedniej sesji (uchwała z dokumentami) zostały wysłane do Prezesa Sądu? – Radna stwierdziła, że jest to w pewnym stopniu opieszałość, ponieważ Prezes Sądu zgłosił się do Rady w styczniu, i skoro są to wybory uzupełniające to powinny odbyć się w trybie szybszym niż podstawowe wybory (na podstawowe wybory są 4 miesiące, a teraz Radni zajmują się 6 i nie wiadomo jak to się skończy); - jak potraktować wybór Pani Lipińskiej skoro radni nie głosowali nad Jej kandydaturą? Radna stwierdziła, że w dniu dzisiejszym powinno się odbyć głosowanie tajne nad osobą Pani Lipińskiej bądź nad obiema kandydaturami skoro jest to uchwała niezminiająca poprzedniej uchwały tylko w sprawie wyboru ławników. Jeżeli radni zostali wprowadzeni w błąd – czy istnieje możliwość wystąpienia do odpowiednich władz z zapytaniem czy ta uchwała była podjęta zgodnie z prawem, czy jest prawomocna? Radna B. Hawryluk stwierdziła, że „swego czasu była nagonka na moją osobę i na moje nazwisko, że to dzięki Hawrylukowej nie mamy ławników, a teraz mamy takich ławników, którzy nie startowali”. Jest to bardzo niepoważnie skoro oprócz Komisji sprawą zajmowała się osoba wyznaczona w Urzędzie, jak również Pani Przewodnicząca miała wgląd do tych dokumentów. Jeszcze raz Radna stwierdziła, że jeżeli tyle osób pracowało i nikt nie zauważył błędów, to jest to bardzo niepoważne.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – udzieliła odpowiedzi, że jeżeli chodzi o projekt dzisiejszej uchwały i osobę Pani Marianny Aleksandry Lipińskiej, to odbędzie się głosowanie tajne. Stwierdziła również, że uchwała z poprzedniej sesji nie została wysłana do Prezesa Sądu ponieważ okazało się, że jest pomyłka. Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie ze Statutem przewodniczący Rady kieruje pracami Rady, nie kontroluje zaś pracy poszczególnych zespołów. Stwierdziła, że tak jak poprzednim razem nie kontrolowała pracy Zespołu, tak i tym razem tego nie robiła. Przewodniczący podpisuje uchwałę, która jest przygotowana po opinii Zespołu.

Mecenas Maria Romańczuk – stwierdziła, że tego typu uchwała jest uchwałą stwierdzającą, że zostały wybrane osoby. Rozstrzygnięcie czy ktoś jest wybrany czy nie następuje w głosowaniu jawnym, a uchwała jako deklaratoryjna potwierdza ten fakt. Głosowanie nad osobą Anny Wiesławy Kalickiej odbyło się na poprzedniej sesji prawidłowo, głosowano na panią Kalicką i ona została wybrana. W uchwale potwierdzającej ten fakt wyboru nastąpiła pomyłka, ponieważ przedstawiono imiona i wpisano Wiesława Anna zamiast Anna Wiesława. Czyli głosowanie było na prawidłową osobę i z prawidłowymi imionami, tylko w treści uchwały potwierdzającej fakt wyboru popełniono omyłkę. Na chwilę obecną wybór Pani Kalickiej był prawidłowy, a teraz poprawiamy treść uchwały wstawiając prawidłowo imiona. Odnośnie Pani Lipińskiej, Mecenas Romańczuk stwierdziła, że głosowania nad jej kandydaturą nie było, w związku z czym kandydatura leży, czeka na głosowanie, i w dniu dzisiejszym będzie przegłosowana. Jeżeli Pani Lipińska w głosowaniu tajnym uzyska większość głosów, to wówczas wpiszemy do uchwały, że została wybrana. W związku z błędami w tamtej uchwale odnośnie Pani Kalickiej (zamiana imienia) i w przypadku wybrania Pani Lipińskiej zachodzi konieczność uchylecia w całości poprzedniej uchwały i podjęcia nowej, która zostanie wysłana do Prezesa Sądu Rejonowego.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że pismo do Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu zostało przez Przewodniczącą podpisane. Z odczytanego przez Przewodniczącą pisma wynika, że zapytanie o udzielenie informacji dotyczyło osób: Marianny Aleksandry Lipińskiej oraz Anny Wiesławy Kalickiej. Przewodnicząca odniosła się również do zamiany imion Anny Wiesławy – twierdząc, że błąd ten może być „zrozumiały”, ponieważ osoba ta nazywana jest w środowisku drugim imieniem.

Radny Jarosław Dębski – odniósł się do § 3 uchwały, zadając pytanie – jeżeli uchylana jest cała poprzednia uchwała, to czy nie zachodzi konieczność głosowania nad kandydaturą Pani Anny Wiesławy Kalickiej?

Mecenas Maria Romańczuk – udzieliła odpowiedzi, że uchwała uchylana jest w całości ponieważ w tamtej uchwale jest błąd dotyczący zamiany imion Pani Kalickiej. Jednakże głosowania nad jej kandydaturą nie będzie, ponieważ wybór tej osoby był prawidłowy. Głosowana była kandydatura Anny Wiesławy Kalickiej i na kartkach do głosowania była wpisana ta osoba. Wszystkie dokumenty źródłowe są prawidłowe i prawidłowo została wybrana. Pani Mecenas powtórnie stwierdziła, że Rada stwierdza wybór w uchwale i jest to uchwała deklaratoryjna. I mimo, że w głosowaniu tajnym była głosowana Anna Wiesława Kalicka, to w treści samej uchwały wpisano Wiesława Anna Kalicka. Dlatego ten techniczny błąd trzeba sprostować i traci moc stara uchwała, a w nowej prawidłowo wpisujemy nazwiska obu kandydatek. Jest to zatem błąd techniczny, ponieważ merytorycznie została wybrana prawidłowa osoba.

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie czy będzie to wielką przeszkodą jeżeli w dniu dzisiejszym Radni zagłosowaliby nad obiema Paniami, aby nie było już żadnych wątpliwości?

Mecenas Maria Romańczuk – poinformowała, że absolutnie nie ma takiej możliwości, ponieważ Pani Kalicka została już wybrana w głosowaniu tajnym. Obecnie dla czystości sprawy wpisujemy w uchwale dwa nazwiska i traci moc stara uchwała. W jednej uchwale mamy dwie kandydatki, których wybór jest ważny. Wybór Pani Kalickiej nastąpił, jest ważny i skuteczny, i nie ma potrzeby jego powtarzania.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poprosiła Radnych o zgłaszanie się do komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania. Do komisji zgłosiły się radne: Katarzyna Kotowska, Anna Stańska i Kazimiera Pogorzelska. Przewodniczącą komisji została radna Katarzyna Kotowska, która przed rozdaniem kartek do głosowania odczytała ich treść.

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie. Po przeliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej – **Katarzyna Kotowska** odczytała protokół, z którego wynika, że kandydatka na ławnika – Marianna Aleksandra Lipińska otrzymała 13 głosów za i 1 głos przeciwny. Tym samym została wybrana na ławnika.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała, że odbędzie się teraz głosowanie nad uchwałą, w której treści w § 1 są wpisane: Pani Anna Wiesława Kalicka i Pani Marianna Aleksandra Lipińska, jako osoby wybrane na ławników.

Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła przerwę do godz. 16:00.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady.

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, m.in.:

- o zakończeniu inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej Stok Lacki – Olszanka w miejscowości Radzików Wielki; inwestycja ta była wspólną inwestycją Starosty Siedleckiego z Miastem i Gminą Mordy, której wkład Miasta i Gminy Mordy to 700 tys. zł.; Burmistrz poinformował, że oficjalne otwarcie drogi odbędzie się w dniu 08.07.2017 r.,
- że w dniu 31.05.2017 r. odbyła się komisja ds. klęsk żywiołowych w m. Wielgorz powołana przez Starostę (dot. zalania i zniszczenia drogi przez ulewne deszcze); komisja powołana przez Wojewodę w tym tygodniu potwierdziła wystąpienie skutków klęskowych,
- że w dniu 12.06.2017 r. odbyło się spotkanie z Zarządem PSG, PGNiG oraz Ministrem Energii w Sokołowie Podlaskim – spotkanie dotyczyło gazyfikacji Polski Wschodniej; na pierwszy etap

inwestycyjny skierowano dwie gminy – Miasto i Gminę Mordy oraz Bielany; złożono zapewnienie, że w 2019 roku mieszkańcy Miasta i Gminy Mordy będą mogli korzystać z gazu ziemnego; Burmistrz stwierdził, że jest to korzystna inwestycja dla mieszkańców, ponieważ będą mogli ubiegać się z WFOŚiGW o dofinansowanie wymiany kotłów na gazowe,

- że w dniu 14.06.20107 r. odbył się Konwent Wójtów, w którym uczestniczyli również przedstawiciele firm zajmujących się oświetleniem ulicznym - ledowym oraz, że tego samego dnia odbył się zarząd LGD,
- o spotkaniu z Marszałkiem Województwa i podpisaniu umowy na dofinansowanie budowy drogi Radzików Stopki,
- o spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich – dot. przebudowy drogi wojewódzkiej w Mordach - propozycja Zarządu Dróg Wojewódzkich to budowa nakładki bez wybudowania kanalizacji deszczowej; zdaniem Burmistrza taka kanalizacja powinna być wybudowana, jak również rondo, które poprawiłoby bezpieczeństwo w mieście, dlatego też wnioski o uwzględnienie tych inwestycji będą składane przez Burmistrza,
- o przebudowie drogi powiatowej na odcinku Mordy – przejazd kolejowy – Wólka Soseńska – jeżeli będą środki w gestii Wojewody będzie dokonana przebudowa części drogi,
- o konieczności ogłoszenia przez Starostwo II przetargu na remont ulicy Glinianej (za wysokie ceny wykonania inwestycji zaoferowane w I przetargu),
- że w chwili obecnej Urząd jest na etapie wyłaniania wykonawców na inwestycje, które będą wykonane samodzielnie tj. drogi i kanalizację,
- że unieważniony został przetarg na budowę świetlicy w Głuchowie – zbyt wysoka zaoferowana cena - najtańsza oferta opiewała na kwotę ok. 300 tys. zł.,
- że rozpisano przetargi na ulice w Mordach,
- że przygotowujący jest przetarg na wymianę oświetlenia,
- o otrzymaniu dofinansowania, w wysokości ok. 120 tys. zł, na utworzenie Klubu Seniora+, który będzie utworzony w Bibliotece Publicznej w Mordach, Biblioteka zaś zostanie przeniesiona do pomieszczeń po przychodni Pani Marciniak,
- o pozyskaniu dofinansowania do II etapu remontu MGOK, dotacja w wysokości ok. 100 tys. zł otrzymana z Ministerstwa Kultury,
- o otrzymaniu przez OSP Radzików Wielki, Wielgorz i Czepielin wsparcia z funduszu składkowego KRUS.

Radna Grażyna Drabarek – zadała pytanie dot. czasookresu robienia remontów dróg w Mordach? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że w okresie letnim, ale wszystko zależy od budżetu.

Radna Grażyna Drabarek – zadała pytanie dot. możliwości połączenia biblioteki publicznej z biblioteką szkolną? **Burmistrz Jan Ługowski** stwierdził, że na razie nie ma takiej możliwości.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że w kwietniu było przekazanie zadań dot. drogi Wyszyńskiego, i zadała pytanie czy jest już znana kwota zadania? **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że jest projekt i kosztorys, który przekazano Staroście. Zarząd ma zaopiniować wsparcie tych inwestycji. Na chwilę obecną brak jest wiedzy na temat wysokości udziału w tym zadaniu.

Radny Dariusz Koltuniak - zadał pytanie dot. nielegalnego wysypiska odpadów – czy są podjęte działania w tym temacie, ponieważ w tamtym rejonie jest ujęcie wody? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że jest opinia WIOŚ oraz opinia Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, zdaniem którego nie ma zagrożenia dla ujęcia wody. Inspekcja Weterynaryjna zaś próbuje się z tego wycofać. **Radna Grażyna Drabarek** stwierdziła, że Jej zdaniem istnieje zagrożenie dla ludzi, oraz że sprawa ta jest „bombą biologiczną”.

Ad. 7. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej

1. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski - poinformował, że w dniu 20 czerwca 2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych, na którym Komisja zapoznała się z informacją na temat podsumowania roku szkolnego 2016/2017 (sprawozdanie przedłożyły osobiście Pani Dyrektor Zespołu Oświatowego w Mordach oraz Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Radzikowie Wielkim), oraz z informacją na temat utrzymania czystości i terenów zieleni w Mieście i Gminie Mordy. Komisja pozytywnie (3 głosami za) zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta i Gminy Mordy za 2016 r. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał w sprawach: - zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok, - wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2007 – 2025, - zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa Sołectwa Stara Wieś, - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Mordy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r., - udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r., - zmiany uchwały Nr XXXII/210/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016 – 2019.

2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska - poinformowała, że dnia 19.06.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego Komisja dokonała oceny realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2016 roku. Losowo wybrano trzy uchwały: - uchwała Nr XXVII/154/2016 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień od tego podatku – Komisja stwierdziła, że uchwała została zrealizowana; - uchwała Nr XX/121/2016 w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Mordy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – Komisja stwierdziła, że uchwała została zrealizowana; - uchwała Nr XXI/135/2016 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomości położone w mieście Mordy przy ul. Żwirki i Wigury, stanowiące własność Gminy Mordy - uchwała ta nie została zrealizowana, z uwagi na brak porozumienia wszystkich właścicieli lokali znajdujących się w bloku przy ul. Żwirki i Wigury, aby jednak umożliwić mieszkańcom dojazd do bloku nieruchomości gminna zostanie podzielona i dojazd w ten sposób zapewniony. Komisja dokonała również analizy realizacji sprzedaży mienia gminnego w latach 2016 i 2017 (w roku 2016 zostały sprzedane trzy działki: – w Mordach działka rolna o pow. 2,16 ha za 72.700 zł, - działka o pow. 8 arów sklasyfikowana jako nieużytki rolne położona w miejscowości Radzików Stopki za kwotę 3.600 zł, - działka w Radzikowie Stopki o pow. 19 arów za 1.100 zł; w 2017 r. sprzedano działkę w Wyczółkach o pow. 465 m² za 26.881 zł, obecnie przygotowywane są dwa przetargi na działki położone w Siedlcach i w Wyczółkach). Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały, które zostały podjęte w dniu dzisiejszym.

3. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek – poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego odbyła posiedzenie w dniu 22.06.2017 r. podczas którego Komisja zapoznała się z informacjami Dyrektorów szkół z terenu Miasta i Gminy Mordy nt. funkcjonowania szkół w 2016/2017 r. (dot. m.in. tego, co działo się w szkołach, poczynionych inwestycji oraz wysokości pozyskanych środków z zewnątrz (Zespół Oświatowy w Mordach otrzymał dofinansowanie w łącznej wysokości 180 tys. zł.) oraz oczekiwań, co należy jeszcze w szkołach zrobić (w Zespole Oświatowym należy pilnie wykonać wentylację w sali gimnastycznej oraz remont kuchni). Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta i Gminy Mordy za 2016 r. oraz wszystkie uchwały, które zostały podjęte.

Ad. . 8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Wobec braku interpelacji, zapytań i oświadczeń radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 9. Sprawy różne

1. Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Mordach, z racji zbliżających się imienin Burmistrza oraz uzyskanego przez Burmistrza absolutorium, zagrała kilka utworów muzycznych i razem z Radnymi złożyła życzenia.

2. **Radna Barbara Hawryluk** poruszyła następujące sprawy: 1) dot. naprawy pogwarancyjnej II etapu drogi Rogóziec – Ptaszki. - **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że prawdopodobnie w tym tygodniu będą usunięte ubytki w drodze; 2) dot. usytuowania przystanku autobusowego we wsi Rogóziec. **Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, że był tam na miejscu i widział lokalizację przystanku. Przystanek został postawiony zgodnie z organizacją ruchu a brakujący znak został uzupełniony. Jeżeli Pani Radna nadal będzie podtrzymywała, że trzeba go przenieść, wówczas zostaną przeprowadzone rozmowy z sołtysiem. Czas wakacyjny pozwoli na uzgodnienie i podjęcie działań sprawdzających czy istnieje konieczność przesunięcia przystanku. To mieszkańcy powinni zdecydować gdzie jest lepiej posadzić ten przystanek. **Radna B. Hawryluk** – zauważyła, że ze strony wsiadającej problemu nie ma, ale ze strony wysiadających jest to duży problem, z uwagi na źle utrzymane pobocza i sąsiadujący zbiornik wodny. Jako Radna dba o bezpieczeństwo mieszkańców i dlatego zgłasza ten problem. **Burmistrz Jan Ługowski oraz Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zaproponowali, aby zrobić spotkanie z mieszkańcami i niech oni się wypowiedzą co do lokalizacji tego przystanku; 3) dot. kolorów worków na odpady – Radna zadała pytanie czy są jakieś zmiany w przepisach odnośnie kolorów worków, ponieważ PUK zostawia teraz worki w kolorze różowym zamiast żółtego? Radna stwierdziła, że jeżeli coś się zmieniło w tym temacie to należałoby powiadomić o tym mieszkańców, którzy nie wiedzą co mają robić z segregowaniem odpadów. **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że zostanie to sprawdzone i zamieszczone na stronie internetowej; 4) Radna odniosła się do informacji o zakończeniu remontu drogi w Radzikowie Wielkim i artykułu w Tygodniku Siedleckim, który ukazał się swego czasu – Radna wyraziła refleksję, że gdy mieszkańcy zgłaszali uwagi do tego remontu - to Burmistrz twierdził, że „to nie moja sprawa, to sprawa Starostwa”, a teraz jak Starostwo zrobiło drogę - to Burmistrz mówi „ja zrobiłem”. 5) Radna zwróciła się do Przewodniczącej Rady – stwierdzając, że za dużo jest błędów przy podejmowaniu uchwał, uchwały są bardzo często zmieniane, oraz że za późno radni otrzymują poprawione wersje uchwał; ponadto Radna stwierdziła, że czytanie uchwał, żeby nie były popełniane takie błędy, powinno odbywać się na każdej sesji, nie powinniśmy sobie odpuszczać tego czytania – „bo my wiemy, ale mieszkańcy nie wiedzą”. Stwierdziła również, że Pan Borowski ładnie napisał na swoim portalu, że jest to „historyczna sesja, bo nigdy w życiu nie było tak, że nie były odczytywane uchwały”. Radna B. Hawryluk poinformowała, ponadto że „ani za tej kadencji, ani za tamtej kadencji (zawsze się przygotowywałam na sesję i przygotowuję się) i nad takimi bublami nigdy nie głosowałam, nigdy nie starałam się podnieść ręki za tym, co po prostu uważałam, że jest niezgodne z prawem”. Aby nie być gołosłowną Radna podała przykład dzisiejszego głosowania nad protokołem z ostatniej sesji, w którym radna nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ nie była na poprzedniej sesji, a czytając protokół znalazła błąd dot. wysokości kwoty pozyskanych z zewnątrz środków przez Zespół Oświatowy, oraz w protokole jest mowa o załącznikach, których nigdzie nie ma. W podsumowaniu Radna stwierdziła, że radni na sesji są po to, aby dyskutować, aby zwracać uwagę i żeby wiedzieć nad czym się dyskutuje i nad czym się głosuje. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że pojawianie się uchwał tuż przed sesją wynika z różnych sytuacji, których czasami nie można

przewidzieć, a błędy czy pomyłki zdarzają się, i lepiej je zauważyć przed niż po. Przewodnicząca przeprosiła i stwierdziła, że na ile będzie to możliwe uchwały będą dawane wcześniej. Odnośnie informacji zamieszczonych na stronie mordy24.pl dot. nieodczytywania uchwał - Przewodnicząca stwierdziła, że są one nieprawdziwe, ponieważ nieczytanie uchwał nie odbywało się na wniosek Przewodniczącej, i już od jakiegoś czasu jest to praktykowane oraz, że każde nieczytanie uchwał było poddawane pod głosowania, i prawie we wszystkich przypadkach radni głosowali jednogłośnie. Ponadto dotyczyło to tylko tych projektów uchwał, które były zaopiniowane na poszczególnych Komisjach. Co do załączników to Przewodnicząca stwierdziła, że radni otrzymywali je i będą one zamieszczane na BIP.

W międzyczasie obrady sesji opuściła radna Kazimiera Pogorzelska, bez zamiaru powrotu.

3. **Radny Andrzej Zacharczuk** – stwierdził, że na marcowej bądź na kwietniowej sesji mówił o nielegalnym przyłączy wodociągowym w Radzikowie Oczkach i z posiadanych przez radnego informacji wynika, że na dzień dzisiejszy ta osoba nadal bierze wodę poza licznikiem. Poddał pod wątpliwość co w tym temacie zrobił Pan Dyrektor Gospodarki Komunalnej, skoro w dalszym ciągu to się dzieje. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – stwierdziła, że obowiązkiem radnych jest mówienie – podawanie faktów albo ich nie mówienie; poprosiła o podanie nazwiska tej osoby. **Radny Andrzej Zacharczuk** – poinformował że nie zna tego nazwiska. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – wobec powyższego zwróciła się do Pani Mecenas jak potraktować taki donos? **Mecenas Maria Romańczuk** stwierdziła, że według niej to nie są sprawy do dyskusji na sesji, oraz że takie sprawy należy zgłaszać bezpośrednio albo do Burmistrza albo do Kierownika ale poza sesją. Jest to uwaga, którą Pan Burmistrz w dniu dzisiejszym przyjmuje i to wszystko. Rada bowiem nie jest właściwa do załatwiania tego typu spraw. Jest to temat, który należy przekazać Burmistrzowi, jako organowi wykonawczemu. **Radny Andrzej Zacharczuk** stwierdził, że właśnie to zgłasza. **Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, że jeżeli Radny posiada wiedzę o przestępstwie, to obowiązkiem radnego, jako osoby publicznej, jest poinformowanie o wszelkich danych dotyczących sprawy. Jeżeli te dane zostaną przekazane, a Burmistrz nic z tym nie robi (będzie chronił taką osobę), to Radny będzie miał prawo robienia zarzutów Burmistrzowi. Burmistrz stwierdził, że już raz Radny Zacharczuk poinformował o nielegalnym poborze wody w miejscowości Doliwo, co nie zostało potwierdzone.

4. **Radna Barbara Hawryluk** – odniosła się do braku odpowiedzi na pytanie dot. wysokości kwoty otrzymanych przez Zespół Oświatowy dotacji (dot. rozbieżności między kwotą zapisaną w protokole z sesji, a kwotą, o której mówiła Przewodnicząca Oświaty). **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** stwierdziła, że jeśli zauważy się jakieś błędy w protokole, to warto to zgłaszać zanim zostanie on przyjęty, ponieważ każdemu zdarza się popełnić pomyłkę. **Radna Grażyna Drabarek** poinformowała, że rzeczywiście chodzi o kwotę 180 tys. zł.

5. **Radna Katarzyna Kotowska** – zwróciła się do Radnej Barbary Hawryluk – czy Pani Radna wie ile uchwał jest zmienianych, poprawionych czy uchylonych? **Radna Barbara Hawryluk** poinformowała, że wie, ale w dniu dzisiejszym nie wskaże konkretnej ilości, ponieważ nie była na to przygotowana.

6. **Radna Katarzyna Kotowska** – odniosła się do sprawy lokalizacji przystanku – twierdząc, że skoro nie było prowadzonych w tym temacie rozmów z mieszkańcami, to nie wiadomo jak mieszkańcy to odbierają (czy im to przeszkadza, czy nie). **Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że Radnej Kotowskiej wydaje się wszystko proste, ale w przypadku wystąpienia nieszczęścia to wszystkie instytucje w pierwszej kolejności uderzą do Gminy, do opieki społecznej, do sołtysa czy do szkoły.

7. **Radny Andrzej Zacharczuk** – zadał pytanie dlaczego do dnia dzisiejszego nie są opublikowane na BIP oświadczenia majątkowe, oraz dlaczego brak pierwszego oświadczenia majątkowego Dyrektora ZGK w Mordach. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że oświadczenia majątkowe wszystkich Radnych od kilku dni są zamieszczone na BIP.

8. **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował o zaproszeniu od druhów OSP na zawody sportowo – pożarnicze, które odbędą w dniu 09.07.2017 r. o godz. 14.00. Podziękował Radnemu Krzysztofowi Zacharczukowi Prezesowi Klubu Sportowego Grodzisk – Krzymosze oraz Prezesowi klubu Polonez Mordy za prezentowaną postawę i godne reprezentowanie Gminy na zawodach sportowych. Ponadto Burmistrz podziękował wszystkim Radnym za zaufanie i udzielenie absolutorium.

9. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o zgłoszeniu do poprawy złego stanu pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 698 oraz zwróciła się do Burmistrza o niewygaszanie języka rosyjskiego w szkole. Poinformowała ponadto, że pozostałe oświadczenia majątkowe również są zamieszczone.


10. **Radny Jarosław Mikołajczuk** – poinformował o konieczności zabezpieczenia dawnego ujęcia wody przy szkole na ul. Wyszyńskiego. **Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, że droga i szkoła należą do Powiatu, dlatego zaprosił radnego do sporządzenia stosownego pisma do Starostwa.

11. **Radna Katarzyna Kotowska** – odniosła się do „bomby ekologicznej” zadając pytanie, czy skoro działka, na którą są wywożone odpady należy do prywatnego właściciela, Policja wszczęła już jakieś postępowanie w tej sprawie? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że Policja na razie żąda od Gminy wszelkich informacji w sprawie, a czy postępowanie jest wszczęte tego Burmistrz nie wie. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała, że posiada wiedzę, że postępowanie zostało wszczęte.

Ad. 10. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokolowała: 
Monika Nasiłowska - Osik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka

